РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СТОЙБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

31 января 2022 г.                                                                                      № 1/64

с. Стойба

	О преобразовании путем объединения Златоустовского, Ивановского, Исинского, Коболдинского, Норского, Огоджинского, Стойбинского сельсоветов и рабочих поселков (поселков городского типа) Токур, Февральск, Экимчан, входящих в состав муниципального образования Селемджинский район и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Руководствуясь ст. 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Амурской области от 23.12.2005г. № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области», решением Стойбинского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2021 № 21\63 «Об инициативе Норского сельского Совета народных депутатов       «О преобразовании муниципальных образований сельсоветов и пгт. Токур, пгт. Февральск, пгт. Экимчан, входящих в состав муниципального образования Селемджинского района Амурской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Стойбинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Выразить согласие на преобразование Стойбинского сельсовета путем объединения со Златоустовским, Ивановским, Исинским, Коболдинским, Норским, Огоджинским сельсоветами и рабочими поселками (поселками городского типа) Токур, Февральск, Экимчан, входящих в состав муниципального образования Селемджинский район и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Селемджинский районный Совет народных депутатов и главе Селемджинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Стойбинского сельского Совета народных депутатов – Т.А.Шевченко.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с Уставом Стойбинского сельсовета Селемджинского района Амурской области и подлежит опубликованию в газете «Селемджинский Вестник».

Председатель Стойбинского сельского
Совета народных депутатов                                                       Т.А. Шевченко

Глава Стойбинского сельсовета                                                 А.А. Даниленко